inciso I do Art. 78° da Lei Orgânica do Município — L.O.M, faz saber que a Câmara Municipal 
aprovou e ele sanciona a seguinte Lei Ordinária Municipal: 

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 
Suplementar até o valor de R$ 5.890.399,09 (cinco milhões e oitocentos e noventa mil e 
trezentos e noventa e nove reais e nove centavos) destinado a reforçar fichas orçamentarias no 
orçamento de 2024, ao qual serão reforçadas rubricas contábeis a fim de operacionalizar 
recursos de modo a reforçar investimentos em áreas estratégicas por meio de anulação total e/ou

[...]

15- URBANISMO 
451- INFRA-ESTRUTURA =ANA 

0116- CIDADE PLANEJADA E DESENVOLVIDA 
1230 - OBRAS DE URBANIZAÇÃO DA AV. AMAZONIAS 
4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
Fonte - 1.500.00000000 

R$ 593.159,24 

Art. 2° - O Crédito aberto no Art. 1°, ate o valor de R$ 5.890.399,09 (cinco 
milhões e oitocentos e noventa mil e trezentos e noventa e nove reais e nove centavos), abertos 
na seguinte fonte de recurso 15001001000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE 
IMPOSTOS, 15001002000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS, 
15000000000- RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS, será coberto por anulação 

o    o